ПРОТОКОЛ
заседания Центрального совета Ассоциации

Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
“Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих”

(Ассоциация СРО «МЦПУ»)

           г. Москва                                                                                              «27» мая 2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ»:
Курбатова Мария Александровна, Бакина Валерия Александровна, Бендиков Михаил Александрович,

Зворыгин Петр Анатольевич, Костюнин Александр Валерьевич, Кузнецов Максим Александрович, Лабынин
Владимир Константинович, Пронер Виктор Валерьевич, Рябовол Юрий Анатольевич, Шевяков Константин
Владимирович.

Кворум – 76%

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении Филатова Дмитрия Николаевича из членов Ассоциации СРО «МЦПУ»

(Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4»).

По первому вопросу повестки дня слушали:
Курбатову М.А., которая сообщила, что арбитражным управляющим Филатовым Дмитрием

Николаевичем не предоставлен актуальный договор страхования ответственности арбитражного
управляющего и предложила исключить Филатова Дмитрия Николаевича из членов Ассоциации СРО
«МЦПУ» (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4») за
несоответствие условиям членства, а именно за нарушение пункта 3 статьи 20 Закона о банкротстве, п. 2.3
части 2 Положения о членстве Ассоциации СРО «МЦПУ» в части отсутствия актуального договора
страхования ответственности арбитражного управляющего.

Возражений и дополнений не последовало.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:
Исключить Филатова Дмитрия Николаевича из членов Ассоциации СРО «МЦПУ» (Территориальный

комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4») за несоответствие условиям членства, а
именно за нарушение пункта 3 статьи 20 Закона о банкротстве, п. 2.3 части 2 Положения о членстве
Ассоциации СРО «МЦПУ» в части отсутствия актуального договора страхования ответственности
арбитражного управляющего.

Председатель Центрального совета
Ассоциации СРО «МЦПУ»                            ______________________ Курбатова М.А.

	ПРОТОКОЛ
	заседания Центрального совета Ассоциации
	Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
	“Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих”
	(Ассоциация СРО «МЦПУ»)

	1. Об исключении Филатова Дмитрия Николаевича из членов Ассоциации СРО «МЦПУ» (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4»).
	Исключить Филатова Дмитрия Николаевича из членов Ассоциации СРО «МЦПУ» (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4») за несоответствие условиям членства, а именно за нарушение пункта 3 статьи 20 Закона о банкротстве, п. 2....